７都柔整第１７号

令和７年５月２日

会員各位

公益社団法人東京都柔道整復師会

会長 瀧澤 一裕

実績と活動内容のご報告

拝啓 時下ますますご清栄のことお喜び申し上げます。

本会では、公益性の高い団体としての責任を果たし、柔道整復師の社会的役割

を広く発信するべく、多岐にわたる取り組みを進めてまいりました。ここに、直

近の実績と活動内容をご報告申し上げます。

【おもな活動】

・公益社団法人静岡県柔道整復師会との防災協定を締結

・能登半島地震の義援金を実施

・政治連盟懇話会を実施

・自民党への要望を実施

・愛宝会浜田山病院と医接連携協定を締結

・健保組合等の保険者への訪問を実施

・財務状況を反映し、役員報酬２０％返還、各部の予算を３０％削減

・ガバナンスの健全化を目指し、改革委員会による内部調査を実施

・柔道大会にてオリンピック選手を招聘し、特別講演を実施

・都柔整救護チーム「TJET」を発足、登録者数２００名

・東京マラソン、レガシーハーフマラソンにて、都柔整付属接骨院を開設

・ハラスメント相談窓口の設置、通話録音システムの導入を実施

・ネットワークを改修し、個人情報保護法に対応したセキュリティに大幅強化

・セキュリティアクション一つ星を宣言

・本部会館テナント空室問題を解決

・７階フロア移転を行い、コストダウンと収益増加を実現